

Aizkraukles novada domes

2023.gada 16.novembra saistošo noteikumu Nr.2023/21

“Grozījumi

Aizkraukles novada domes

2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/11

"Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā"

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums	<p>Atbilstoši Latvijas Republikas zvejniecības normatīvajiem aktiem, saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumiem Nr.918 "Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību" un 2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 "Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanu kārtību iekšējos ūdeņos", saistošajos noteikumos "Par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldībā" tiek noteikta:</p> <ol style="list-style-type: none">1.1. vienota kārtība zvejas tiesību izmantošanas organizēšanai;1.2. kārtība, kādā tiks piešķirts rūpnieciskās zvejas nomas tiesības;1.3. kārtība, kādā tiks piešķirti zvejas rīku limitu;1.4. termiņš, uz kādu tiks noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi;1.5. kārtība, kādā tiks noteikta maksa par zvejas nomas tiesībām un zvejas rīku limitiem;1.6. kārtība, kādā aizpildāmas iesnieguma veidlapas, kā arī iesniegumu izskatīšanas termiņi. <p>Grozījumi veikti saskaņā ar Grozījumiem zvejniecības normatīvajos aktos, 2023.gada 9.maijā pieņemti jauni Ministru kabineta noteikumi Nr.227 “Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos”, kura 9.3.1.punkts nosaka, ka pašpatēriņa zvejai zvejas rīka -murda kopgarums ar atvērumu nevar pārsniegt 30 metrus.</p>
2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu	Fiskālā ietekme uz budžetu saistošo noteikumu izstrādes laikā nav nosakāma.
3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekmi uz konkurenci	Tieša ietekme uz Aizkraukles novada iedzīvotājiem, kas nodarbojas ar rūpniecisko (pašpatēriņa) zveju, kā arī komerczveju komersantiem, kuri nodarbojas ar rūpniecisko zveju.

4. Ietekme uz Administratīvajām procedūrām un to izmaksām	Administratīvās procedūras veic ar domes lēmumu izveidota Zvejas licencēšanas komisija.
5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem	<p>Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmajai daļai Aizkraukles novada pašvaldības autonomās funkcijas ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu, ka arī izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai. Pašvaldības funkcija ir arī veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī noteikt publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts citādi.</p> <p>Ar saistošajiem noteikumiem Aizkraukles novada pašvaldība kā zivju resursu pārzinātāja nosaka un iznomā rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas.</p>
6. Informācija par izpildes nodrošināšanu	<p>Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās ar Aizkraukles novada domes lēmumu izveidotā komisija.</p> <p>Saskaņojuma saņemšanai komersants dokumentus varēs iesniegt gan personīgi Aizkraukles novada pašvaldībā Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, LV-5101, gan elektroniski parakstītus e-pastā: dome@ aizkraukle.lv. Dokumentus izskatīšanas kārtība noteikta saistošajos noteikumos.</p>
7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana	Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir nepieciešams minētā mērķa sasniegšanai.
8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām	Saistošo noteikumu projekts 2023.gada 24.oktobrī publicēts pašvaldības tīmekļvietnē viedokļu apkopošanai. Noteiktajā termiņā līdz 2023.gada 7.novembrim viedokļi vai priekšlikumi par saistošo noteikumu projektu nav iesniegti.

Sēdes vadītājs,
domes priekšsēdētājs

L.Lidums